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1.Платформи

2. Дискусија

3. Практична работа

20.05.2021



Како ги наоѓате најсигурните платформи кога барате 

дестинација?

Од каде наоѓате информација и инспирација?

20.05.2021

https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=2006808&clcid=0x409


Што бараме на платформата:

• што да се доживее, 

• како да се стигне до таму, колку 
време е потребно за патување, 

• каде да се сместиме, 

• каква храна и каде, 

• кои атрактивности

20.05.2021



https://www.visitsofia.bg/bg/

• Корисни информации

• Настани

• Актуелности?

• Визија

• Го задржува ли вниманието?

20.05.2021

https://www.visitsofia.bg/bg/


https://visit.varna.bg/

• Корисни информации

• Фокус

• Тековни настани

• Визија

• Го привлекува ли вниманието?

• Ќе те натера ли да ја посетиш Варна? 
20.05.2021

https://visit.varna.bg/


Отворете ги платформите на 

Visit Sofia  www.visitsofia.bg

Visit Varna https://visit.varna.bg/ или

Visit Plovdiv http://www.visitplovdiv.com/bg/

Анализирајте ги:
• Дали ги исполнуваат современите барања?

• Кое ви се допаѓа?

• Кое не?

• Што би промениле? 20.05.2021

https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=2006808&clcid=0x409
http://www.visitsofia.bg/
https://visit.varna.bg/
http://www.visitplovdiv.com/bg/


https://bulgariatravel.org/

• Информација

• Видеа

• Видови туризам

• Дестинации

• Маршрути

20.05.2021

https://bulgariatravel.org/


http://tourismmacedonia.gov.mk/about-us-
2/?lang=en

https://www.macedoniatravel.com/

Кој е официјалниот портал на Македонија?

20.05.2021

http://tourismmacedonia.gov.mk/about-us-2/?lang=en
https://www.macedoniatravel.com/


• https://vietnam.travel/?gclid=EAIaIQobChMIs-
vEmKDV8AIVjOmyCh2QFQ1XEAAYAiAAEgIgt_D_BwE

• Која е разликата ?

• Се користат ли нови технологии?

• Виртуалните тури го привлекуваат ли вниманието?
20.05.2021

https://vietnam.travel/?gclid=EAIaIQobChMIs-vEmKDV8AIVjOmyCh2QFQ1XEAAYAiAAEgIgt_D_BwE


Отворете ги платформите на Бугарија/Македонија?

Анализирајте и споредете ги со платформата на другата 

страна.

Дали ги исполнуваат современите трендови во туризмот?

• Која ви се допаѓа?

• Која не ви се допаѓа?

Што би промениле?

20.05.2021

https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=2006808&clcid=0x409


Слави Панајотов, најпознат бугарски 
влогер 
The Clashers 
https://www.youtube.com/channel/UCJ40ytnF
rzko0B1Kqb5AvdQ

Претплатници – над 1 000 000
Прегледи – 173 млн.
Видеа – 700+
Мистерии на Бугарија
https://www.youtube.com/watch_popup?v=kO
HCzCnsFkA&list=PLCdArsf-
378_qPB4Q7kblugNFQp08-fQN

20.05.2021

https://www.youtube.com/channel/UCJ40ytnFrzko0B1Kqb5AvdQ
https://www.youtube.com/watch_popup?v=kOHCzCnsFkA&list=PLCdArsf-378_qPB4Q7kblugNFQp08-fQN


Друми в думи

https://drumivdumi.com/

прекрасни места во Бугарија,  

добра систематизација, 

често надвор од трасираните пешачки патеки, 

конкретна, точна, кратка и јасна информација каде 

се наоѓаат и како се стигнува до таму

добар текст и слики, има и видеа. 20.05.2021

https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=2006808&clcid=0x409
https://drumivdumi.com/


Lonely Planet 

https://www.lonelyplanet.com/macedonia

Влог Кањон Матка:

https://www.youtube.com/watch_popup?v=y9n6Dazo

NOU

20.05.2021

https://go.microsoft.com/fwlink/?linkid=2006808&clcid=0x409
https://www.lonelyplanet.com/macedonia
https://www.youtube.com/watch_popup?v=y9n6DazoNOU


Наташа Заранкова

Бизнис инкубатор – Гоце 
Делчев, Центар за поддршка на 
претприемништво

Email: bi_gd@abv.bg

www.bi-gd.org

mailto:bi_gd@abv.bg
http://www.bi-gd.org/

